
Eerste wijziging van de Verordening reclamebelasting 2023 

Nijverdal, 4 april 2023 Nr. 2023-006357 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 maart 2023; 

b e s l u i t vast te stellen de: 

eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van reclamebelasting 2023, vastgesteld 

door de raad bij besluit van 20 december 2022, nr. 2022-027158. 

Artikel 1 Wijziging tarieven 
Artikel 8 wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

Het tarief van de reclamebelasting voor de gebruiker van een belastingobject gelegen in: 1. 

616,90 € het Centrumwinkelgebied, bedraagt a.   

vermeerderd, bij een WOZ-waarde:     

132,20 € tot en met € 199.000,00, met -     

330,50 € van € 200.000,00, tot en met € 299.000,00 met -     

528,80 € van € 300.000,00, tot en met € 399.000,00 met -     

727,05 € van € 400.000,00, tot en met € 649.000,00 met -     

815,20 € van € 650.000,00 of meer met -     

121,15 € het Centrumgebied-overig, bedraagt b.   

vermeerderd, bij een WOZ-waarde:     

55,10 € tot en met € 199.000,00, met -     

121,15 € van € 200.000,00, tot en met € 299.000,00 met -     

187,30 € van € 300.000,00, tot en met € 399.000,00 met -     

253,40 € van € 400.000,00, tot en met € 649.000,00 met -     

286,45 € van € 650.000,00 of meer met -     

Indien er sprake is van een reclameobject op, aan, bij of in een leegstaande vestiging die in afwachting is van verkoop of verhuur, 

bedraagt het tarief in afwijking van het eerste lid: 

2. 

616,90 € in het Centrumwinkelgebied a.   

121,15 € in het Centrumgebied-overig b.   

Indien er sprake is van een reclameobject van een exploitant, bedraagt het tarief in afwijking van het eerste lid: 3. 

616,90 € in het Centrumwinkelgebied a.   

121,15 € in het Centrumgebied-overig b.   

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, met dien ver- 

stande dat de datum van ingang van de heffing 1 januari 2023 is. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

Nr. 154474 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 154474 7 april 2023 1 


